ESTADO DE MATO GROSSO
   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

	X
	INDICAÇÃO
	PROPOSIÇÃO: N° 120/2024

	REQUERIMENTO

	PROJETO DE LEI

	OUTROS

	AUTOR
	VEREADOR: Nicanor Francisco da Silva
	PARTIDO: PSB

[bookmark: _Hlk164867800]SENHOR PRESIDENTE
[bookmark: _Hlk164870489]Apresento a V. Exa., nos termos do art. 144º, Inciso III do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Exmo. Sr. IVANILDO VILELA DA SILVA, Prefeito municipal, com cópia ao Ilmo. Sr. SIMÃO RODRIGUES DE SOUZA, Secretário Municipal de Obras, ouvido o Plenário desta Casa de Leis, patrolar a estrada que passa a rodovia do Leite até o trevo São João da Serra
JUSTIFICATIVA

Com a chegada das chuvas as estradas se encontram em péssimo estado, portanto para garantir melhores condições de acesso de pedestres e veículos bem como o escoamento da produção de produtos da  zona rural, torna-se necessário o patrolamento urgente da rodovia do Leite até o trevo São João da Serra.
          Para oferecer maior qualidade de vida a nossos munícipes, indico a proposição em pauta.
  Sala das Sessões do Plenário “Antônio Ângelo Medeiros”, aos vinte e nove dias do mês de agosto de 2024

___________________________________
Nicanor Francisco da Silva
Vereador PSB

Rua João Francisco Duarte, 715 – Centro – CEP 78.773-000 – Fone/Fax (66) 3494-1199
             CNPJ: 32.972.440/0001-05 – E-mail: câmara_sjp@hotmail.com
image1.png